1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022

CONTRATO Nº 181/2023

ASSINATURA: 26/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 15.229.287/0001-01, com
sede RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287, GALPÃO A, CAIÇARA, GUANAMBI-BA, CEP: 46.430-000.
Valor Global: R$ 2.872.455,00 (dois milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste
município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                             600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3281/2022

CONTRATO Nº 182/2023

ASSINATURA: 26/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
28.387.424/0001-70, com sede RUA 9, SN, QD 55A, LT 09, VILA BRASÍLIA, APARECIDA DE GOIÂNIA/GOIÁS, CEP: 74.911-080
Valor Global: R$ 2.872.455,00 (dois milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica, em atendimento à demanda da Central de
Abastecimento Farmacêutico (CAF), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB

Projeto/Atividade:

 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica.

Elemento da Despesa:

3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso:

500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

29

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3281/2022

CONTRATO Nº 183/2023

ASSINATURA: 26/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

22.968.511/0001-34, com sede RUA OSWALDO HUGO SACRAMENTO, 113, SALA 001, IAPI, SALVADOR-BAHIA, CEP: 40.330-520.

Valor Global: R$ 25.650,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica, em atendimento à demanda da Central de

Abastecimento Farmacêutico (CAF), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB

Projeto/Atividade:

 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica.

Elemento da Despesa:

3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo

3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso:

500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

Despacho do Prefeito Municipal

De: 14 de abril de 2023

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 004/2023, vencedora do certame a Empresa Higitop Produtos de

Limpeza Ltda - EPP, inscrita no CNPJ: 19.725.348/0001-74, com sede à Rua Dr. Orlando de Carvalho, 566 – Morada da Lua - Barreiras/BA, CEP –

47.806-254, vencedora do Lote 01 o valor de R$ 81.029,30 (oitenta e um mil vinte e nove reais e trinta centavos), para o Lote 02 o valor de R$ 55.763,90

(cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos), e para o Lote 03 o valor de R$ 20.506,80 (vinte mil e quinhentos e seis

reais e oitenta centavos), perfazendo o total dos lotes   de R$ 157.300,00 (cento e cinquenta e sete mil e trezentos reais), valor este que será contratado

e empenhado.

Barreiras /BA. 14 de abril de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

30

Despacho do Prefeito Municipal

De: 14 de abril de 2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 004/2023, processo administrativo n°

5017/2023, realizada no dia 10 de abril de 2023 às 09:00 horas, homologo o procedimento licitatório, nos termos do parágrafo único do artº 38, da Lei de

Licitações nº 8.666/93

Barreiras – BA, 14 de abril de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1260/2022

CONTRATO Nº 184/2023

ASSINATURA: 26/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 20.008.831/0001-17, com sede na Avenida A, S/N,

Galpão A, Dom Helder Câmara, Garanhuns – PE, CEP: 55.293-970.

Valor Global: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

OBJETO: Aquisição de CAMAS LEITOS HOSPITALARES, para atender as necessidades do Hospital Municipal Eurico Dutra – HMED e Unidade de

Pronto Atendimento UPA 24H, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. Elemento da Despesa: 4.4.9.0.52.00 –

Equipamentos e Materiais Permanentes. Fonte de Recurso: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos – Despesas com ações e serviços

públicos de saúde.